
Urząd Marszałkowski                 DEPARTAMENT ZARZĄDZANIA 
Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu               ŚRODOWISKIEM i KLIMATU 
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań                tel. 61 626 75 25              
tel. 61 626 66 66, www.umww.pl                                            e-mail: dsk.sekretariat@umww.pl 

 

Poznań, dnia 16.12.2025 r. 

za dowodem doręczenia 

 

DSK-III.7222.88.2025 

DECYZJA 

Na podstawie art.181 ust.1 pkt 1, art. 183 ust. 1, art. 192, art. 201 ust. 1, art. 202 ust. 1, ust. 4 

i ust. 7, art. 211 ust.1 i ust. 5 art. 376 pkt 2b i art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. -Prawo ochrony środowiska (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., 

poz. 647 ze zm.) oraz art. 104 i art. 155 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 

administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691) – po rozpatrzeniu wniosku 

FRONTAL ALUMINIUM sp. z o.o. sp.k., z siedzibą przy ul. Marantowskiej 5, 62-510 Konin, 

reprezentowanej przez pełnomocnika – Monikę Szulc 

ORZEKAM 

I. Zmienić decyzję Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.4.2023 z dnia 

13.12.2024 r., udzielającą FRONTAL ALUMINIUM sp. z o.o. sp.k., z siedzibą przy 

ul. Marantowskiej 5, 62-510 Konin, pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do wtórnego 

wytopu stopu aluminium, o zdolności produkcyjnej przekraczającej 20 ton na dobę, 

zlokalizowanej w Zakładzie przy ul. Marantowskiej 5 w Koninie, w następującym zakresie: 

1. Punkt I.6.3.2.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

6.3.2.1. Rodzaje i masa odpadów dopuszczonych do przetwarzania w procesach R4 i R13 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 
Ilość w Mg/rok 

Proces R4 Proces R13 

Odpady inne niż niebezpieczne 

1. 15 01 04 Opakowania z metali 20,0 20,0 

2. 16 01 18 Metale nieżelazne 4 550,0 160,0 

3. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 35,0 0,5 

4. 17 04 02 Aluminium 9 700,0 445,0 

5. 20 01 40 Metale 20,0 20,0 

Łącznie 14 325,0 645,5 

  



 

2 
 

2. Tabela w pkt I.6.3.2.6. lit. b ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

Lp. Kod odpadu Rodzaj odpadu 

Maksymalna masa 

magazynowanych 

odpadów w tym 

samym czasie [Mg] 

Maksymalna masa 

magazynowanych 

odpadów w ciągu 

roku [Mg/rok] 

1. 15 01 04 Opakowania z metali 20,0 20,0 

2. 16 01 18 Metale nieżelazne 280,0 4 550,0 

3. 17 04 01 Miedź, brąz, mosiądz 5,0 35,0 

4. 17 04 02 Aluminium 680,0 9 700,0 

5. 20 01 40 Metale 20,0 20,0 

Maksymalna łączna masa wszystkich rodzajów 

magazynowanych odpadów 
600,0 14 325,0 

3. Punkt I.7.1.1. ww. decyzji otrzymuje brzmienie: 

7.1.1. Metodyka pomiarowa  

Pomiar należy wykonać zgodnie z poniższymi akredytowanymi metodykami pomiarów 

Nazwa substancji  Metodyka referencyjna 

Pył EN 13284-1 

Całkowite LZO PN-EN 12619:2013-05 

Tlenek azotu  PN-EN 14792:2017-04 

Tlenek węgla PN-EN 15058:2017-04 

Dwutlenek siarki PN-EN 14791:2017-04 

Węglowodory alifatyczne PN-EN 13649:2005 / CEN/TS/ 13649:2014 

Węglowodory aromatyczne PN-EN 13649:2005 / CEN/TS/ 13649:2014 

PCDD/F PN-EN 1948:2006, części 1, 2 i 3 

Chlorowodór PN-EN 1911:2011 

Chlor PB 12 wydanie 1 z dnia 15.12.2003 

Fluorowodór ISO 15713:2006 

II. Pozostałe warunki decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego znak: 

DSK-III.7222.4.2023 z dnia 13.12.2024 r., udzielającej FRONTAL ALUMINIUM sp. z o.o. sp.k., 

z siedzibą przy ul. Marantowskiej 5, 62-510 Konin, pozwolenia zintegrowanego dla instalacji do 

wtórnego wytopu stopu aluminium, o zdolności produkcyjnej przekraczającej 20 ton na dobę, 

zlokalizowanej w Zakładzie przy ul. Marantowskiej 5 w Koninie, pozostają bez zmian. 



 

3 
 

III. Decyzja niniejsza jest integralnie związana z decyzją Marszałka Województwa 

Wielkopolskiego znak: DSK-III.7222.4.2023 z dnia 13.12.2024 r., udzielającą FRONTAL 

ALUMINIUM sp. z o.o. sp.k., z siedzibą przy ul. Marantowskiej 5, 62-510 Konin, pozwolenia 

zintegrowanego dla instalacji do wtórnego wytopu stopu aluminium, o zdolności produkcyjnej 

przekraczającej 20 ton na dobę, zlokalizowanej w Zakładzie przy ul. Marantowskiej 5 w Koninie 

UZASADNIENIE 

W dniu 29.10.2025 r. do Marszałka Województwa Wielkopolskiego wpłynął wniosek FRONTAL 

ALUMINIUM sp. z o.o. sp.k., z siedzibą przy ul. Marantowskiej 5, 62-510 Konin, reprezentowanej 

przez pełnomocnika – Monikę Szulc, o zmianę decyzji Marszałka Województwa Wielkopolskiego 

znak: DSK-III.7222.4.2023 z dnia 13.12.2024 r., udzielającej FRONTAL ALUMINIUM sp. z o.o. 

sp.k., z siedzibą przy ul. Marantowskiej 5, 62-510 Konin, pozwolenia zintegrowanego dla 

instalacji do wtórnego wytopu stopu aluminium, o zdolności produkcyjnej przekraczającej 

20 ton na dobę, zlokalizowanej w Zakładzie przy ul. Marantowskiej 5 w Koninie. 

Obowiązek uzyskania pozwolenia zintegrowanego dla przedmiotowej instalacji wynika 

z zaliczenia jej do instalacji mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych 

elementów przyrodniczych albo środowiska jako całości, wymienionej w ust. 2 pkt 6 załącznika 

do rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 27 sierpnia 2014 r. w sprawie rodzajów instalacji 

mogących powodować znaczne zanieczyszczenie poszczególnych elementów przyrodniczych 

albo środowiska jako całości(Dz. U. z 2014 r., poz. 1169). 

Właściwość rzeczowa Marszałka Województwa Wielkopolskiego w rozpatrywanej sprawie 

wynika z art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy Prawo ochrony środowiska oraz art. 60 ustawy z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.) w związku z § 2 ust. 1 pkt 14 rozporządzenia 

Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839 ze zm.). 

Zmiana ww. decyzji nie wiąże się z istotną zmianą sposobu funkcjonowania instalacji, 

w rozumieniu art. 3 pkt 7 oraz art. 214 ust. 3 ustawy Prawo ochrony środowiska, w związku 

z czym nie została pobrana opłata rejestracyjna. Nie było wymagane również przeprowadzenie 

postępowania z udziałem społeczeństwa, na zasadach i w trybie określonych w ustawie z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Mając na uwadze obowiązek wynikający z art. 209 ust. 1 ustawy z Prawo ochrony środowiska, 

przekazano Ministrowi Klimatu i Środowiska zapis ww. wniosku w wersji elektronicznej. 

W toku postępowania wyjaśniającego wezwano Prowadzącego instalację do usunięcia braków 

formalnych wniosku oraz do złożenia wyjaśnień merytorycznych. Przedmiotowy wniosek został 

uzupełniony w żądanym zakresie. 



 

4 
 

Po analizie przedłożonej dokumentacji, pismem znak: DSK-III.7222.88.2025 z dnia 14.11.2025 r., 

na podstawie art. 61 § 4 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, zawiadomiono 

Wnioskodawcę o wszczęciu postępowania w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego dla 

ww. instalacji oraz o możliwości zgłoszenia uwag i wniosków. Strona nie skorzystała 

z przysługujących jej uprawnień. 

Na podstawie art. 10 § 1 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego zawiadomieniem 

znak: DSK-III.7222.88.2025 z dnia 4.12.2025 r. zawiadomiono Stronę o zakończeniu 

postępowania wyjaśniającego oraz o możliwości wypowiedzenia się co do zebranych dowodów 

i materiałów. Strona nie skorzystała z przysługującego jej uprawnienia. 

Zmiana pozwolenia zintegrowanego związana jest z koniecznością zaktualizowania metodyk 

pomiarowych określonych w pozwoleniu zintegrowanym, a także zmianą masy odpadów 

dopuszczalnej do przetworzenia w zakresie odpadów metalowych bez zwiększenia ilości 

odpadów przewidzianych do przetworzenia w skali roku. 

W zakresie gospodarki odpadami zmieniono ilości poszczególnych rodzajów odpadów 

przeznaczonych do przetwarzania w ciągu roku bez zmiany łącznej ilości rocznej oraz 

maksymalne masy poszczególnych rodzajów odpadów magazynowanych w tym samym czasie 

oraz w ciągu roku bez zmiany ich łącznej masy. Powyższa zmiana wynika z mniejszej 

dostępności odpadów o kodach 15 01 04 i 20 01 40 oraz większej dostępności odpadów 

o kodach 16 01 18 i 17 04 02.  

Mając na uwadze art. 41 ust. 6a ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jednolity: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1587 ze zm.), Marszałek Województwa Wielkopolskiego, zwrócił się do 

Prezydenta Miasta Konina, o zaopiniowanie ww. wniosku. Postanowieniem znak: 

OŚ.6223.10.2025 z dnia 27.11.2025 r. tamtejszy Organ pozytywnie zaopiniował ww. wniosek. 

W wyniku analizy dokumentacji zgromadzonej w toku postępowania uznano, iż wnioskowana 

zmiana pozwolenia zintegrowanego uwzględniającego zezwolenie na przetwarzanie i zbieranie 

odpadów nie stanowi istotnej zmiany, o której mowa w art. 41a ust. 6 ustawy o odpadach. 

W związku z powyższym w analizowanym przypadku nie była wymagana kontrola 

Wielkopolskiego Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska – w zakresie spełniania 

wymagań określonych w przepisach ochrony środowiska.  

Zgodnie z art. 183c ust 6 ustawy Prawo ochrony środowiska w związku z art. 41a ust. 8 pkt 2 

ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach przepisów dotyczących przeprowadzania kontroli 

przez komendanta powiatowego (miejskiego) Państwowej Straży Pożarnej oraz wykonania 

operatu przeciwpożarowego, o którym mowa w art. 42 ust. 4b pkt 1 ww. ustawy, nie stosuje się 

w przypadku pozwoleń na wytwarzanie odpadów uwzględniających zbieranie lub przetwarzanie 

odpadów, które dotyczą wyłącznie odpadów niepalnych. 

Z przedstawionego wniosku wynika, że sposób postępowania z odpadami będzie zgodny 

z wymogami ochrony środowiska i ustawy o odpadach, a odpady nie będą negatywnie 

oddziaływać na środowisko, o ile ich magazynowanie odbywało się będzie zgodnie z warunkami 

niniejszej decyzji i przepisami szczegółowymi w tym zakresie tj. rozporządzeniem Ministra 

Klimatu z dnia 11 września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania 

odpadów (Dz. U. z 2020 r. poz. 1742).  



 

5 
 

Gospodarowanie odpadami należy prowadzić uwzględniając hierarchię postępowania 

z odpadami. Czas magazynowania odpadów nie może przekraczać terminów określonych 

ustawą o odpadach. Odpady należy przekazywać do przetwarzania podmiotom, posiadającym 

uregulowany stan formalno-prawny w zakresie gospodarowania odpadami, uwzględniając 

hierarchię postępowania z odpadami.  

Wnioskodawca jest zobowiązany do prowadzenia jakościowej i ilościowej ewidencji odpadów, 

zgodnie z przepisami szczegółowymi w tym zakresie. 

W związku z koniecznością zmiany metodyki pomiarowej dwutlenku siarki, chloru, 

węglowodorów alifatycznych i węglowodorów aromatycznych, nadano nowe brzmienie 

pkt I.7.1.1. pozwolenia.  

Zgodnie z art. 155 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego, decyzja ostateczna, na 

mocy której strona nabyła prawo, może być w każdym czasie za zgodą strony uchylona lub 

zmieniona przez organ administracji publicznej, który ją wydał, jeżeli przepisy szczególne nie 

sprzeciwiają się uchyleniu lub zmianie takiej decyzji i przemawia za tym interes społeczny lub 

słuszny interes strony. Za przedmiotową zmianą pozwolenia zintegrowanego przemawia słuszny 

interes Prowadzącego instalację i nie sprzeciwiają się temu przepisy szczególne. 

Mając powyższe na uwadze, Marszałek Województwa Wielkopolskiego orzeka jak w sentencji. 

POUCZENIE 

Od niniejszej decyzji Stronie przysługuje prawo wniesienia odwołania do Ministra Klimatu 

i Środowiska, za pośrednictwem Marszałka Województwa Wielkopolskiego, w terminie 14 dni 

od dnia jej doręczenia.  

Zgodnie z art. 127a Kodeksu postępowania administracyjnego – przed upływem terminu do 

wniesienia odwołania Strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec Marszałka 

Województwa Wielkopolskiego. Z dniem doręczenia tutejszemu Organowi oświadczenia 

o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania, niniejsza decyzja stanie się ostateczna 

i prawomocna. Decyzja będzie podlegać wykonaniu przed upływem terminu do wniesienia 

odwołania, jeżeli w tym czasie Strona zrzeknie się prawa do wniesienia odwołania (art. 130 § 4 

Kodeksu postępowania administracyjnego). 

Za wydanie niniejszej decyzji pobrano opłatę skarbową w wysokości 253 zł na podstawie przepisów ustawy z dnia 

16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1154). Opłatę wniesiono na konto Urzędu Miasta 

Poznania, Wydział Finansowy, Oddział Pozostałych Dochodów Podatkowych i Niepodatkowych, ul. Libelta 16/20, 

61-706 Poznań, PKO BP S.A. 94 1020 4027 0000 1602 1262 0763. 

Z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

 

Agnieszka Lewicka  

Zastępca Dyrektora Departamentu  

Zarządzania Środowiskiem i Klimatu 

 

  



 

6 
 

Otrzymują: 

1. Monika Szulc – pełnomocnik (ePUAP) 

2. Departament Korzystania i Informacji o Środowisku – (wersja elektroniczna PDF) 

3. Aa x2 

 

Do wiadomości: 

1. Minister Klimatu i Środowiska  

 (na adres email: pozwolenia.zintegrowane@klimat.gov.pl) 

2. Wielkopolski Wojewódzki Inspektor Ochrony Środowiska  

 ul. Czarna Rola 4, 61-625 Poznań 

 


